
GO BIERN O  REGIONAL DE AREQUIPA 
G EREN CIA REGIONAL DE TRANSPORTES

Y COMUNICACIONES

Resolución de Administración
M° 115 -2023-GRA/GRTC-QA

El Jefe de la Oficina de Administración de la Gerencia 
Regional de Transportes y Comunicaciones del Gobierno Regional - Arequipa;

VISTO:

La Carta N° 1 0 6 -2 0 2 3 -GRA/GRTC-SGI/MAMCH de fecha 27 

Octubre del 2023, apertura de caja chica para el ejercicio fiscal 2023; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Directoral N° 0 2 ! se

en las entidades que conforman el Sector Publico,

Que mediante Resolución Directoral N °002-2007-EF/77 15 que 
-r - m onm onn7 EF/77 15 v demás normas modificatorias y

S ¡  p fe ^ a fs V e S e c e 'iu e  la,Caia

SES S S n ^ S ^  S r iS S n  inmediata o que. por
su finalidad y características, no pueden ser debidamente progra , IN„001 2011
C hía  I S o  s S  de L  admfnistracidn, e, o los responsables a quienes se encomiende 
í l  m a n i  dejarte de dicha Ca]a Chica ,  el monto para cada adquisición,

Que mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 661-2018-

GRA/GR se aprueba la el
administración de la Caja Chica en ^  efectivo y señala que la Oficina de
procedimiento sobre el manejo de fondos pa P 9 diferentes unidades orgánicas
Tesorería es la responsable de la entrega d e !a Caja Ch ^ J 8ndfc^ u; upervi8ar que se

de acuerdo a .lo ' ^ tor^ dJ  g  p o n e n te  de financiamiento, preparar la documentación 
constituya una sola Caja Chica po oficina Reqional de Administración que se

S S E S  ¡ T S S ' S -  y . S S L S  de los responsables de la Ca,a 
Chica, así como las requeridas por la normatividad vigente,

Que mediante la Carta N° 1 0 6 -2 0 2 3 -GRA/GRTC-SGI/MAMCH de 

fecha 27 Octubre del 2023, el
Rutinario Mecanizado en la vía departamental AR , solicitan al Sub Gerente

Sub Gerente de Infraestructura con proveído consigna Atender lo solicitad ,

Que, en tal sentido contado con la solicitud de apertura de caja

designación de su responsable,



G O BIERN O REGIONAL DE AREQUIPA 
GEREN CIA REGIONAL DE TRANSPORTES

Y COMUNICACIONES

Resolución de Administración
N° 115 -2023-GRA/GRTC-QA

Que, de conformidad con la Ley del Procedimiento Administrativo 
General Ley N° 27444, la Directiva N° 006-2018-GRA/OPDI y en uso de sus facultades 
conferidas por la Resolución Gerencia General Regional N° 010-2023-GRA/GGR;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR al Área de Tesorería la 
apertura de Caja Chica para el ejercicio fiscal 2023 para el Mantenimiento Rutinario 
Mecanizado en la vía departamental AR-105, del km. 113+000 al km. 162+000 y del km. 
187+690.09 al km. 255+000 Condesuyos, La Unión -  Arequipa, por el monto de SI 2,000.00 
(dos mil con 00/100 soles) soles por la Fuente de Financiamiento: RECURSOS 
DETERMINADOS, conforme al siguiente detalle:

META ESPECIFICA DESCRIPCION MONTO

63 2.3.1 5. 12 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y 
MATERIALES DE OFICINA

SI 400.00

63 2.3.1 99.11 HERRAMIENTAS S1 1,000.00

63 2.3.1 99. 1 99 OTROS BIENES SI 600.00

Total SI 2,000.00

ARTICULO SEGUNDO.- DESIGNAR al Ing. DAYSI ELIZA PICHA 
AQUINO DE CHAVEZ con DNI N° 41087210 como responsable del manejo de dicho fondo, 
debiendo rendir cuenta documentada de los actuados con facturas, boletas de venta, tickets 
o comprobantes de pago reconocidos por la SUNAT y/o formatos internos del MEF 
aprobados; bajo responsabilidad.

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR la notificación de la 
resolución a expedirse conforme lo dispone el Art. 20 del TUO de la Ley N° 27444.

Dada en la Sede de la Gerencia Regional de Transportes y 
Comunicaciones del Gobierno Regional -  Arequipa a los 0 6 NOV 3J2S

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE

GERENCIA REGIONAL p«fTRANSPORTES . 
Y COMUNICAQfONSS G.R.A.

CPC. Ck6 Femando Cáceres Suári
JEFE/tíE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN


